
会員各位                                   兵医ＳＷ協第 2348号 

                                          2024 年  3 月 29 日 

                                   兵庫県医療ソーシャルワーカー協会 

                                            会長 谷 義幸 

                                                                            （公印略）   

兵庫県医療ソーシャルワーカー協会 

第 42 回 総会・記念講演のご案内 
 

 時下の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、標記について下記のとおりご案内申し上げます。皆様、ご多忙とは存じますが、 

奮ってご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

                 記 

１、日 時：2024 年 5 月 25 日（土） １４：００～１６：３０ 

              受付開始 １３：４５                     

２、場 所：ウイズ明石 ８０３号室  

  ３、内 容：１４：００～１５：３０  記念講演 

「災害時にソーシャルワーカーが果たす役割」 

～令和６年能登半島地震での活動から～ 

講 師： 国立病院機構本部DMAT事務局 中野 めぐみ 氏 

１５：４５～ 第42回総会   

 

2024年 1月 1日に発生した「令和 6年 能登半島地震」により、お亡くなりになられた方々のご冥福をお

祈り申し上げますとともに、被災された皆様ならびにご家族の皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

阪神淡路大震災から来年で 30年を迎えます。東日本大震災から 13年が経ちましたが、「原子力緊急事態

宣言」は未だに解除されていません。今なお継続的な支援が求められる状況にある中、その後も、各地で災害

は起き続けています。私たちはこれまでの災害の教訓を活かすことができているでしょうか。 

今回、能登半島地震の被災地で DMAT の一員として、支援活動をされたソーシャルワーカーの方から、そ

の活動の実際についてお聞きします。災害発生に備えて、私たちソーシャルワーカーは、“今、何をすべきか”

を考える機会にしたいと思います。多くのご参加をお待ちしております。 

                                              

４、参加費：無 料（会員） 

＊記念講演のみ非会員参加可 受付開始13：45（参加費：1,000円）     

５、申込み：下記QRコードを読み取り申し込みフォームにてお申込みください 

       https://forms.gle/MCKtswGVhWCTeFit6  

締め切り：2024 年 5 月 17 日（金）１７：００    

※ご不明な点は、メールにて問い合わせ下さい hmsw.kenshu@gmail.com 

※申し込み後、参加できなくなった場合は速やかにご連絡ください。（メール限定） 

※個人情報保護法に基づき、記載いただいた内容につきましては、研修の目的以外では使用いたしません。 

※当日のみ緊急時連絡用：080-3394-3159 (例会当日の１３時～１７時のみ対応可能) 

※当日の参加者名簿を作成し共有させて頂きます。 

会員の方は、後日送付する「第 42 回総会議案書」を総会当日はお手元にご準備ください。 

 

https://forms.gle/MCKtswGVhWCTeFit6
mailto:hmsw.kenshu@gmail.com

